
契約結果情報の公表（１月分）

区分 物品役務（公共工事＊１）等の名称
数量
単位

契約期間
及び納入

期限

契約担当職員の氏名並びに所属
名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号、名称又は氏名 契約の相手方の住所 契約方式
競争入札における
総合評価方式の

実施の有無

随意契約によることとした
会計規程等の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額（円） 落札率
再就職の役員

の数（＊２）
備　考

物 品 放送大学北海道学習センター講義用什器一式 一式 07.03.14
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.06 大丸株式会社 北海道札幌市中央区南１条西３丁目２番地 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 2,841,960 ― ―

物 品 放送大学神奈川学習センター壁面収納一式 一式 07.03.14
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.06 株式会社ミナト事務器 神奈川県横浜市南区中里１－９－２７ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,485,000 ― ―

物 品 放送大学山梨学習センター講義室ＡＶシステム一式 一式 07.03.30
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.06 有限会社ナカヤマ電気 山梨県甲府市若松町６番４７号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 2,394,920 ― ―

物 品 放送大学大阪学習センターワイヤレスマイク設備更新一式 一式 07.03.21
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.06 株式会社ジェイ・ティ 愛知県名古屋市千種区春岡通７丁目４９番地 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,303,500 ― ―

物 品 放送大学広島学習センター３階大講義室イス入れ替え 一式 07.03.28
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.06 株式会社オックス 広島県広島市中区光南三丁目９－６ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,128,182 ― ―

役 務 事務用ネットワーク用DHCPサーバの構築 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.06 ユニアデックス株式会社 東京都江東区豊洲一丁目１番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 2,959,000 ― ―

役 務 令和７年度ライブWeb授業システム運用・保守業務及びクラウド使用 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.10 株式会社ヒューマンサイエンス 東京都新宿区西新宿二丁目７番１号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 4,712,950 ― ―

役 務 放送教材著作権処理データベースシステム　システム改修の請負 一式 07.03.28
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.10 株式会社ＮＨＫテクノロジーズ 東京都渋谷区神山町４－１４ 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 9,636,000 ― ―

物 品 ＸＤＣＡＭ録再機の購入 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.14 東通産業株式会社　千葉支店 千葉県千葉市稲毛区弥生町２番地15号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 3,751,000 ― ―

役 務 2025（令和７）年度放送大学愛知学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原 
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.14 株式会社第一ビルディング 愛知県名古屋市中村区那古野一丁目47番1号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 2,625,700

役 務 令和７年度放送大学学生募集要項資料等の請求受付及び発送業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.14 ヤマト運輸株式会社 東京都中央区銀座二丁目１６番１０号 一 般 競 争 無 ― ―
募集要項請求に対する受付業務

80.52円/件　他
（予定金額　22,113,740円）

― ― 単価契約

役 務 令和７年度WebClassサポート業務等 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.14 日本データパシフィック株式会社 東京都国立市東１丁目４番１５号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 2,673,000 ― ―

役 務 図書資料の梱包、移動、および再配架等業務 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.14 ナカバヤシ株式会社　東京本社 東京都板橋区東坂下２―５―１ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 4,840,000 ― ―

役 務 単位認定試験問題作成支援システム構築及び業務設計業務委託 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.15 パーソルビジネスプロセスデザイン株式会社 東京都江東区豊洲３―２―２０ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
3,855,500 ― ―

役 務 番組制作機器用静止画装置端末Windowsアップグレード作業 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.15 株式会社ＮＨＫテクノロジーズ 東京都渋谷区神山町４－１４ 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 4,400,000 ― ―

役 務 2025（令和７）年度放送大学宮城学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.15 ラミコジャパン株式会社 新潟県新潟市中央区日の出三丁目４－１５ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,188,000 ― ―

役 務 令和７年度授業料等の収納事務処理サービス 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.15 みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社 東京都千代田区神田錦町二丁目３番地 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

収納事務処理サービス
（代行受信・自動消込　基本料）

550,000円/月　他
（予定金額　7,843,704円）

― ― 単価契約

役 務 ScienceDirect🄬🄬の利用 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.15 エルゼビア・ビー・ブイ オランダ王国アムステルダム市ラーダーヴェヒ29 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 8,092,296 ― ―

役 務 Shibbolethサーバの多要素認証導入 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.15 ユニアデックス株式会社 東京都江東区豊洲一丁目１番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 3,630,000 ― ―

役 務 令和７・８年度放送大学新潟学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.16 株式会社東武 宮城県仙台市青葉区立町１番２号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 3,153,216 ― ― 複数年度契約（2年）

役 務 令和７・８年度放送大学石川学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.17 有限会社グリター企画 石川県金沢市若宮町ホ４番４ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 2,942,500 ― ― 複数年度契約（2年）

役 務 令和７年度呼吸音システムの提供及び保守 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.20 一般社団法人　国際臨床アセスメント実践教育研究会 東京都新宿区北新宿２丁目８番１６号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 1,221,000 ― ―

役 務 令和７・８年度放送大学大阪学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.20 株式会社ホープクリエイト 大阪府南河内郡太子町春日１４２１－１ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 3,296,700 ― ― 複数年度契約（2年）

工 事 放送大学東京文京学習センター出入管理装置制御器等交換 一式
07.01.21～
07.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.20 株式会社アート
神奈川県川崎市中原区中丸子１３－２
フロンティア武蔵小杉Ｎ棟１２Ｆ

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 2,035,000 ― ―

役 務 財務会計データ分析に係る労働者派遣業務（延長） 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.20 株式会社スタッフサービス　千葉第一オフィス
千葉県千葉市中央区新町１０００
センシティワター１５階

変 更 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

2,308円／時間
（予定金額 4,328,654円）

― ―
単価契約
変更契約

役 務 放送大学青森学習センター移転業務一式 一式 07.03.19
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.21 三八五流通株式会社 青森県八戸市長苗代字上中坪３５－１ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 1,705,000 ― ―

役 務 令和７・８年度放送大学沖縄学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.21 合同会社清心サービス 沖縄県那覇市識名３丁目１５－２　１０１号室 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 2,860,000 ― ― 複数年度契約（2年）

役 務 令和７年度一般廃棄物収集運搬処理業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.22 大西総業株式会社 千葉県千葉市若葉区源町５６６－７ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
―

可燃ごみ　40.7円/kg　他
（予定金額　1,469,702円）

― ― 単価契約

役 務 オンライン授業科目「学校図書館サービス論（’26）」のコンテンツ制作 一式 08.01.30
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.23 株式会社アイ・フォスター
東京都千代田区西神田１－３－６　
UETAKEビル１階

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 1,200,334 ― ―

工 事 放送大学青森学習センター移転に伴う電話設備工事 一式
07.01.25～
07.03.19

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.24 日興通信株式会社　青森支店 青森県青森市大字油川字千刈１０２番地 随 意 契 約 ―
少額であるため随意契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,075,800 ― ―

＊１　工事の場合は、「工事の名称、場所及び種別」を記入。

＊２　文部科学省又は総務省が所管する公益法人と随意契約を締結する場合に、当該法人に学園の常勤役職員であったものが役員として、契約締結した日に在職していれば、その人数を記入。

＊３　予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は放送大学学園の事務又は事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。



契約結果情報の公表（１月分）

区分 物品役務（公共工事＊１）等の名称
数量
単位

契約期間
及び納入

期限

契約担当職員の氏名並びに所属
名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号、名称又は氏名 契約の相手方の住所 契約方式
競争入札における
総合評価方式の

実施の有無

随意契約によることとした
会計規程等の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額（円） 落札率
再就職の役員

の数（＊２）
備　考

物 品 番組編成情報管理ラベルプリンタ更新 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.27 株式会社サトー 東京都港区芝浦３丁目１番１号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 3,966,490 ― ―

役 務 令和７・８年度放送大学群馬学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.27 株式会社レンディングヘルプサービス 群馬県高崎市上小鳥町１９５－２ 一 般 競 争 無 ― ― 4,471,500 ― ― 複数年度契約（2年）

工 事 放送大学香川学習センター照明器具取替工事 一式
07.01.28～
07.03.21

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.27 シンカ株式会社 福岡県福岡市南区清水２－１５－１８ 一 般 競 争 無 ― ― 5,720,000 ― ―

役 務 令和７・８年度放送大学神奈川学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.28 株式会社美備
神奈川県相模原市中央区淵野辺４－３－１６－１
０２

一 般 競 争 ― ― ― 6,193,088 ― ― 複数年度契約（2年）

役 務 令和７年度産業廃棄物収集運搬処分業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.28 株式会社近藤商会 千葉県千葉市花見川区犢橋町１７４３番地の２ 一 般 競 争 無 ― ―
ペットボトル　25.3円/kg　他

（予定金額　5,944,996円）
― ― 単価契約

製 造 2026年度学生募集要項（修士全科生・博士全科生）の作成 一式 07.05.30
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.30 株式会社ハップ 東京都江戸川区松江１丁目１１番３号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 3,972,923 ― ―

工 事 放送大学神奈川学習センター屋上防水改修工事 一式
07.01.31～
07.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.30 レオ工業株式会社 千葉県市原市新生５３２－１ 随 意 契 約 ―
少額であるため随意契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 2,145,000 ― ―

工 事 放送大学秋田学習センター照明器具取替工事 一式
07.01.31～
07.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.30 株式会社洋電社 青森県青森市橋本３－１５－１ 一 般 競 争 無 ― ― 3,960,000 ― ―

工 事 放送大学岩手学習センター照明器具取替工事 一式
07.01.31～
07.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.30 株式会社二富電機 岩手県盛岡市山岸字名乗１６ 一 般 競 争 無 ― ― 5,335,000 ― ―

役 務 令和７・８年度放送大学岩手学習センター建物清掃業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.01.30 株式会社SxJAPAN 埼玉県新座市野火止７－１０－５５ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 3,621,200 ― ― 複数年度契約（2年）

＊１　工事の場合は、「工事の名称、場所及び種別」を記入。

＊２　文部科学省又は総務省が所管する公益法人と随意契約を締結する場合に、当該法人に学園の常勤役職員であったものが役員として、契約締結した日に在職していれば、その人数を記入。

＊３　予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は放送大学学園の事務又は事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。


	学園Ｗｅｂサイト掲載用

